Извещение о внесении изменений.
ООО «Ветропарки ФРВ», место нахождения: 123112, г. Москва, Пресненская набережная, 10, этаж 15, помещение №1, являющееся Организатором закупочной процедуры – Открытый запрос предложений (ЕИС № 31908654396; ЭТП Фабрикант № 5089301) – Выполнение работ «под ключ» по строительству объекта «РУ-110 кВ, РУ-35 кВ для присоединения Котовской ВЭС к электрическим сетям». (далее - Организатор), настоящим сообщает о том, что согласно п. 2.3.1 закупочной документации скорректировано:

1. Внесены изменения в Раздел 1 Закупочной документации, скорректированы пункты 13-18 Информационной карты ОЗП.

В старой ревизии:
	13.
	Дата и время окончания приема заявок:

	25.12.2019 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.
	Дата и время начала рассмотрения заявок:

	25.12.2019 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.1
	Дата и время начала проведения переговоров до отбора заявок:

	26.12.2019 г. в 11:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.2
	Дата и время окончания проведения переговоров до отбора заявок:

	10.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.3
	Сроки и количество проведения переговоров до отбора заявок:

	Переговоры №1: 26.12.2019 г. в 11:00 часов (местного времени Заказчика)

По результатам проведения Переговоров №1 измененные условия Заявок необходимо разместить на ЭТП в срок до 27.12.2019 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	Переговоры №2: 09.01.2020 г. в 12:00 часов (местного времени Заказчика)

По результатам проведения Переговоров №2 измененные условия Заявок необходимо разместить на ЭТП в срок до 10.01.2020 г. в 12:00 часов (местного времени Заказчика)

	15.
	Дата и время окончания рассмотрения заявок:

	15.01.2020 г. в 15:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.1
	Дата и время начала переторжки:

	22.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.2
	Дата и время окончания переторжки:

	Первоначальный срок окончания: 23.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

Окончание переторжки с учетом максимального автоматического продления (максимальный срок окончания в случаях, предусмотренных п. 5.3.5 Закупочной документации): 23.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.3
	Сроки и количество проведения переторжки:

	Переторжка:

Начало - 22.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)
Первоначальный срок окончания: Обновленные ценовые предложения необходимо разместить на ЭТП в срок до 23.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика).
         Окончание переторжки с учетом максимального автоматического продления (максимальный срок окончания): В случаях, предусмотренных п. 5.3.5 Закупочной документации, максимальное автоматическое продление переторжки возможно до 23.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	17.
	Дата и время начала подведения итогов:

	23.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	18.
	Дата и время окончания подведения итогов:

	27.01.2020 г. в 15:00 часов (местного времени Заказчика)

В новой ревизии:
	13.
	Дата и время окончания приема заявок:

	30.12.2019 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.
	Дата и время начала рассмотрения заявок:

	30.12.2019 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.1
	Дата и время начала проведения переговоров до отбора заявок:

	15.01.2020 г. в 11:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.2
	Дата и время окончания проведения переговоров до отбора заявок:

	20.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	14.3
	Сроки и количество проведения переговоров до отбора заявок:

	Переговоры №1: 15.01.2020 г. в 11:00 часов (местного времени Заказчика)

По результатам проведения Переговоров №1 измененные условия Заявок необходимо разместить на ЭТП в срок до 16.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	Переговоры №2: 17.01.2020 г. в 11:00 часов (местного времени Заказчика)

По результатам проведения Переговоров №2 измененные условия Заявок необходимо разместить на ЭТП в срок до 20.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	15.
	Дата и время окончания рассмотрения заявок:

	22.01.2020 г. в 15:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.1
	Дата и время начала переторжки:

	29.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.2
	Дата и время окончания переторжки:

	Первоначальный срок окончания: 30.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)

Окончание переторжки с учетом максимального автоматического продления (максимальный срок окончания в случаях, предусмотренных п. 5.3.5 Закупочной документации): 30.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	16.3
	Сроки и количество проведения переторжки:

	Переторжка:

Начало - 29.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика)
Первоначальный срок окончания: Обновленные ценовые предложения необходимо разместить на ЭТП в срок до 30.01.2020 г. в 10:00 часов (местного времени Заказчика).
         Окончание переторжки с учетом максимального автоматического продления (максимальный срок окончания): В случаях, предусмотренных п. 5.3.5 Закупочной документации, максимальное автоматическое продление переторжки возможно до 30.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	17.
	Дата и время начала подведения итогов:

	30.01.2020 г. в 18:00 часов (местного времени Заказчика)

	18.
	Дата и время окончания подведения итогов:

	04.02.2020 г. в 15:00 часов (местного времени Заказчика)

2. Внесены изменения в Приложение № 1 к Закупочной документации, скорректированы п. 2, 5, 6 табллицы-14 «Перечень оценочных критериев»:
В старой ревизии:
	№п/п
	Оценочные критерии
	Требуемое значение критерия
	Максимальное количество баллов
	Порядок оценки

	1
	Предложение о цене договора (цене единицы Продукции)
	Участник должен подтвердить своей Заявкой стоимость Предложения
	75
	Определение баллов по критерию «Предложение о цене договора (цене единицы Продукции)» осуществляется по следующей формуле:

Б(Сi )= (Сmin / Сi) * Бmax,

где Бmax= 75 - максимальное количество баллов по данному критерию;

Сmin – стоимость Предложения, наименьшая из всех предложенных участниками;

Сi – стоимость Предложения оцениваемого участника.

	2
	Участник является продавцом-изготовителем или его дочерней организацией/официальным представителем (дилером) либо лицом, иным образом уполномоченным осуществлять продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг от имени производителя (правообладателя) в отношении одновременно следующего электротехнического оборудования:

•
комплектное распределительное устройство с воздушной или элегазовой изоляцией номинальным напряжением 35 кВ (КРУ/КРУЭ 35 кВ)

•
силовые трансформаторы общего назначения с обмоткой высшего напряжения 110 кВ

•
блочно-модульных зданий
	Участник предоставляет скан-копии сертификатов / деклараций о соответствии на оборудование,  подтверждающих, что Участник является продавцом-изготовителем или его дочерней организацией(или лицом, иным образом аффилированным с продавцом-изготовителем),  или скан-копии документов, подтверждающих, что Участник является официальным представителем (дилером) либо лицом, иным образом уполномоченным осуществлять продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг от имени производителя (правообладателя)*  в отношении всего объема указанного электротехнического оборудования (в т.ч. (если применимо) документы, подтверждающие статус дочерней или иным образом аффилированной организации по отношению к изготовителю).
*подтверждающими документами для указанного случая являются:

· Дилерское соглашение/сертификат/иной документ от продавца-изготовителя, подтверждающий полномочия Участника, с приложением сертификатов / деклараций о соответствии на оборудование от такого продавца-изготовителя.

	5
	Участник соответствует указанным требованиям - 5 баллов

Участник не соответствует указанным требованиям - 0 баллов

	3
	Срок выполнения работ менее длительный по сравнению со сроком, установленным Закупочной документацией
	Участник должен подтвердить своей Заявкой срок выполнения работ (в Техническом предложении на выполнение работ/оказание услуг (форма 2) и в Графике выполнения работ/оказания услуг (форма 3))
	2
	За каждые полные 3 (три) дня сокращения общей длительности выполнения работ по Комплексу работ № 1 относительно длительности, установленной в п.2.2 Задания на закупку и в Приложении № 5 к Заданию на закупку (91 день) – 1 балл.

При сокращении общей длительности выполнения работ, указанной выше, менее чем на 3 (три) дня начисляется 0 баллов; при сокращении общей длительности на количество дней, не кратное 3 (трем), для целей начисления баллов количество дней сокращения округляется до ближайшего кратного 3 (трем) количества дней в меньшую сторону.

Максимально не более 2 баллов

	4
	Срок выполнения работ менее длительный по сравнению со сроком, установленным Закупочной документацией
	Участник должен подтвердить своей Заявкой срок выполнения работ (в Техническом предложении на выполнение работ/оказание услуг (форма 2) и в Графике выполнения работ/оказания услуг (форма 3))
	5
	За каждые полные 3 (три) дня сокращения общей длительности выполнения работ по Комплексу работ № 2 относительно длительности, установленной в п.2.2 Задания на закупку и в Приложении № 5 к Заданию на закупку (160 дней) – 1 балл.

При сокращении общей длительности выполнения работ, указанной выше, менее чем на 3 (три) дня начисляется 0 баллов; при сокращении общей длительности на количество дней, не кратное 3 (трем), для целей начисления баллов количество дней сокращения округляется до ближайшего кратного 3 (трем) количества дней в меньшую сторону.

Максимально не более 5 баллов

	5
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на выполнение работ «под ключ» (выполнение комплексных инженерных изысканий, проектирование, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ) по строительству новых подстанций 35 кВ и выше на территории РФ за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам

	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований; в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на выполнение работ «под ключ» по строительству новых подстанций 35 кВ и выше в составе комплексных инженерных изысканий, проектирование, строительно-монтажных работ, пусконаладочных работ на территории РФ;

• договоры должны быть заключены за последние 5 лет, предшествующих месяцу и году окончания срока подачи заявок;

•
договоры должны быть завершенными.
	10
	За каждый договор, соответствующий установленным параметрам, начисляется 2 балла.

При этом общее количество баллов не может превышать 10 баллов.

	6
	Наличие материально-технических ресурсов (далее – МТР):

• Участник должен иметь достаточное для исполнения договора количество МТР (машин и механизмов, специальных приспособлений и инструментов), в том числе:

Наличие зарегистрированной в РТН электротехнической лаборатории, указанной в пункте 2.1 Задания на закупку – не менее 1 ед.

	Участник должен предоставить*:

1) Справку о материально-технических ресурсах (форма 6)

2) Копию действующего свидетельства о регистрации электролаборатории федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный энергетический надзор, с правом проведения испытаний и измерений на напряжении 110 кВ в соответствии с полным перечнем согласно п. 2.1 Задания на закупку.

3) Копии документов, подтверждающих право собственности/использования:

В случае использования собственных МТР:

Копию действующего свидетельства о регистрации элек-тролаборатории федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный энергетический надзор, с правом проведения испытаний и измерений на напряжении 110 кВ в соответствии с полным перечнем согласно п. 2.1 Задания на закупку.

В случае использования несобственных МТР:

• копии договоров, предоставляющих право использования МТР между Участником закупки и собственником/владельцем МТР, с указанием наименований, количества, сроков использования МТР, либо иных документов, предоставляющих право использования МТР
• копии подписанных актов приёма-передачи соответствующих МТР от собственника/владельца МТР Участнику.

* к зачету принимаются как одна лаборатория, так и несколько лабораторий, обладающие правом проведения испытаний и измерений указанных в п.2.1 Задания на закупку.
	3
	Отсутствие требуемого по ТЗ МТР – 0 баллов;

Соответствует требуемому по ТЗ количеству или более – 3 балла.

В новой ревизии:
	№п/п
	Оценочные критерии
	Требуемое значение критерия
	Максимальное количество баллов
	Порядок оценки

	1
	Предложение о цене договора (цене единицы Продукции)
	Участник должен подтвердить своей Заявкой стоимость Предложения
	75
	Определение баллов по критерию «Предложение о цене договора (цене единицы Продукции)» осуществляется по следующей формуле:

Б(Сi )= (Сmin / Сi) * Бmax,

где Бmax= 75 - максимальное количество баллов по данному критерию;

Сmin – стоимость Предложения, наименьшая из всех предложенных участниками;

Сi – стоимость Предложения оцениваемого участника.

	2
	Участник является продавцом-изготовителем или его дочерней организацией/официальным представителем (дилером) либо лицом, иным образом уполномоченным осуществлять продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг от имени производителя (правообладателя) в отношении одновременно следующего электротехнического оборудования:

•
комплектное распределительное устройство с воздушной или элегазовой изоляцией номинальным напряжением 35 кВ (КРУ/КРУЭ 35 кВ)

•
силовые трансформаторы общего назначения с обмоткой высшего напряжения 110 кВ

•
блочно-модульных зданий
	Участник предоставляет скан-копии сертификатов / деклараций о соответствии на оборудование,  подтверждающих, что Участник является продавцом-изготовителем или его дочерней организацией(или лицом, иным образом аффилированным с продавцом-изготовителем),  или скан-копии документов, подтверждающих, что Участник является официальным представителем (дилером) либо лицом, иным образом уполномоченным осуществлять продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг от имени производителя (правообладателя)*  в отношении всего объема указанного электротехнического оборудования (в т.ч. (если применимо) документы, подтверждающие статус дочерней или иным образом аффилированной организации по отношению к изготовителю).
*подтверждающими документами для указанного случая являются:

· Дилерское соглашение/сертификат/иной документ от продавца-изготовителя, подтверждающий полномочия Участника, с приложением сертификатов / деклараций о соответствии на оборудование от такого продавца-изготовителя.

	6
	Участник соответствует указанным требованиям - 6 баллов

Участник не соответствует указанным требованиям - 0 баллов

	3
	Срок выполнения работ менее длительный по сравнению со сроком, установленным Закупочной документацией
	Участник должен подтвердить своей Заявкой срок выполнения работ (в Техническом предложении на выполнение работ/оказание услуг (форма 2) и в Графике выполнения работ/оказания услуг (форма 3))
	2
	За каждые полные 3 (три) дня сокращения общей длительности выполнения работ по Комплексу работ № 1 относительно длительности, установленной в п.2.2 Задания на закупку и в Приложении № 5 к Заданию на закупку (91 день) – 1 балл.

При сокращении общей длительности выполнения работ, указанной выше, менее чем на 3 (три) дня начисляется 0 баллов; при сокращении общей длительности на количество дней, не кратное 3 (трем), для целей начисления баллов количество дней сокращения округляется до ближайшего кратного 3 (трем) количества дней в меньшую сторону.

Максимально не более 2 баллов

	4
	Срок выполнения работ менее длительный по сравнению со сроком, установленным Закупочной документацией
	Участник должен подтвердить своей Заявкой срок выполнения работ (в Техническом предложении на выполнение работ/оказание услуг (форма 2) и в Графике выполнения работ/оказания услуг (форма 3))
	5
	За каждые полные 3 (три) дня сокращения общей длительности выполнения работ по Комплексу работ № 2 относительно длительности, установленной в п.2.2 Задания на закупку и в Приложении № 5 к Заданию на закупку (160 дней) – 1 балл.

При сокращении общей длительности выполнения работ, указанной выше, менее чем на 3 (три) дня начисляется 0 баллов; при сокращении общей длительности на количество дней, не кратное 3 (трем), для целей начисления баллов количество дней сокращения округляется до ближайшего кратного 3 (трем) количества дней в меньшую сторону.

Максимально не более 5 баллов

	5
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на выполнение работ «под ключ» (выполнение комплексных инженерных изысканий, проектирование, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ) по строительству новых подстанций 35 кВ и выше на территории РФ за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам

	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований; в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на выполнение работ «под ключ» по строительству новых подстанций 35 кВ и выше в составе комплексных инженерных изысканий, проектирование, строительно-монтажных работ, пусконаладочных работ на территории РФ;

• договоры должны быть заключены за последние 5 лет, предшествующих месяцу и году окончания срока подачи заявок;

•
договоры должны быть завершенными.
	12
	За каждый договор, соответствующий установленным параметрам, начисляется 2 балла.

При этом общее количество баллов не может превышать 12 баллов.

	6
	ИСКЛЮЧЕН

ВНИМАНИЕ!!!

В связи с внесением изменений, актуальная Закупочная документация подгружена к настоящему извещению в составе:

1. ЗД_ПС Котовская ВЭС.рев.3